

2024年3月期 決算短信〔日本基準〕（連結）



2024年4月26日

会社名 株式会社 西京銀行
 代表者 取締役頭取 松岡 健
 問合せ先責任者 執行役員総合企画部長 佐伯 武祐
 定時株主総会開催予定日 2024年6月27日
 有価証券報告書提出予定日 2024年6月27日
 決算補足説明資料作成の有無 : 有
 決算説明会開催の有無 : 無

URL <http://www.saikyobank.co.jp/>

TEL (0834)31-1211 (代表)
 配当支払開始予定日 2024年6月28日
 特定取引勘定設置の有無 無

(百万円未満、小数点第1位未満は切り捨て)

1. 2024年3月期の連結業績（2023年4月1日～2024年3月31日）

(1) 連結経営成績

(%表示は対前年増減率)

	経常収益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2024年3月期	33,994	8.1	8,319	4.1	5,531	2.4
2023年3月期	31,434	15.1	7,991	6.4	5,400	6.1

(注) 包括利益 2024年3月期 5,836百万円 (21.3%) 2023年3月期 4,809百万円 (35.2%)

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	経常収益 経常利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
2024年3月期	46 53	— —	6.2	0.3	24.4
2023年3月期	45 40	— —	6.2	0.3	25.4

(参考) 持分法投資損益 2024年3月期 -百万円 2023年3月期 -百万円

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2024年3月期	2,453,553	90,797	3.7	697 47
2023年3月期	2,140,357	85,867	4.0	654 79

(参考) 自己資本 2024年3月期 90,797百万円 2023年3月期 85,867百万円

(注) 「自己資本比率」は、期末純資産の部合計を期末資産の部の合計で除して算出しております。なお、本「自己資本比率」は、自己資本比率規制に定める自己資本比率ではありません。

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2024年3月期	171,485	△126,472	△917	287,323
2023年3月期	△201,246	3,856	△6,504	243,228

2. 配当の状況

(基準日)	年間配当金					配当金総額 (合計)	配当性向 (連結)	純資産配当率 (連結)
	第1 四半期末	第2 四半期末	第3 四半期末	期 末	合 計			
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
2023年3月期	— —	0 00	— —	6 50	6 50	751	14.3	1.0
2024年3月期	— —	0 00	— —	6 50	6 50	751	13.9	0.9
2025年3月期 (予想)	— —	0 00	— —	6 50	6 50		12.8	

上記の「配当の状況」は、普通株式に係る配当の状況です。当行が発行する普通株式と権利関係が異なる種類株式（非上場）の配当の状況については、3ページ「種類株式の配当の状況」をご覧ください。

3. 2025年3月期の連結業績予想（2024年4月1日～2025年3月31日）

(%表示は、通期は対前期、第2四半期連結累計期間は対前年同四半期増減率)

	経常収益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭	
第2四半期連結 累計期間	17,300	3.6	4,900	9.4	3,400	7.4	29 40	
通 期	34,600	1.4	8,600	3.3	6,000	8.4	50 59	

※ 注記事項

- (1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動） 無
新規 - 社 除外 - 社
- (2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 無
② ①以外の会計方針の変更 無
③ 会計上の見積りの変更 無
④ 修正再表示 無

(3) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2024年3月期	115,967,044株	2023年3月期	115,967,044株
② 期末自己株式数	2024年3月期	339,597株	2023年3月期	330,128株
③ 期中平均株式数	2024年3月期	115,631,622株	2023年3月期	115,639,626株

（参考）個別業績の概要

1. 2024年3月期の個別業績（2023年4月1日～2024年3月31日）

(1) 個別経営成績

（%表示は対前年増減率）

	経常収益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2024年3月期	34,310	10.4	8,865	10.8	5,780	5.7
2023年3月期	31,060	15.8	7,999	7.6	5,467	6.9

	1株当たり 当期純利益		潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	
	円	銭	円	銭
2024年3月期	48	68	-	-
2023年3月期	45	97	-	-

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2024年3月期	2,453,937	90,834	3.7	697 79
2023年3月期	2,140,937	85,668	4.0	653 06

（参考）自己資本 2024年3月期 90,834百万円 2023年3月期 85,668百万円

（注）「自己資本比率」は、期末純資産の部合計を期末資産の部合計で除して算出しております。

なお、本「自己資本比率」は、自己資本比率告示に定める自己資本比率ではありません。

2. 2025年3月期の個別業績予想（2024年4月1日～2025年3月31日）

（%表示は、通期は対前期、第2四半期累計期間は対前年同四半期増減率）

	経常収益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭	
第2四半期 累計期間	17,300	2.0	4,900	△2.2	3,400	0.0	29 40	
通期	34,600	0.8	8,600	△2.9	6,000	3.8	50 59	

※ 決算短信は監査の対象外です。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

種類株式の配当の状況

普通株式と権利関係の異なる種類株式に係る1株当たり配当金の内訳及び配当金の総額は以下のとおりです。

(基準日)	1株当たり配当金					配当金総額 (合計)
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期 末	合 計	
第四種優先株式	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円
2023年3月期	— —	— —	— —	15 00	15 00	150
2024年3月期	— —	— —	— —	15 00	15 00	150
2025年3月期 (予想)	— —	— —	— —	15 00	15 00	

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	1
(1) 当期の経営成績の概況	1
(2) 当期の財政状態の概況	1
(3) 今後の見通し	2
(4) 継続企業の前提に関する重要事象等	2
2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方	2
3. 連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 連結貸借対照表	3
(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書	5
連結損益計算書	5
連結包括利益計算書	6
(3) 連結株主資本等変動計算書	7
(4) 連結キャッシュ・フロー計算書	9
(5) 連結財務諸表に関する注記事項	11
(継続企業の前提に関する注記)	11
(セグメント情報等)	11
(1株当たり情報)	13
(重要な後発事象)	13
4. 個別財務諸表	14
(1) 貸借対照表	14
(2) 損益計算書	16
(3) 株主資本等変動計算書	18
決算説明資料	20

1. 経営成績等の概況

(1) 当期の経営成績の概況

わが国の経済は、海外経済の減速の影響を受けつつも、企業収益は改善しており、雇用・所得環境についても緩やかな回復基調にあります。

当行の主たる経営基盤である山口県においても、雇用者所得や個人消費を中心に緩やかな回復基調にあります。資源・原材料価格の動向、物価情勢や国際金融市場の動向が当地の金融経済に与える影響について引き続き注視していく必要があります。

こうした中、当行では、「2兆円銀行を目指す！」をスローガンに地域シェアの拡大をさらに進め、存在感を増すことで、より地域のお役に立つ銀行を目指して活動した結果、当連結会計年度において預金残高は2兆円を突破し、中期経営計画最終年度（2025年3月期）の目標を1年前倒して達成するなどの結果、次のような営業成績となりました。

損益状況につきましては、経常収益は、市場金利の低位安定が長期化するなか、地元向けの積極的な貸出推進やインカム重視の有価証券運用により、前連結会計年度より25億60百万円（8.14%）増加し、339億94百万円になり、3期連続の増収となりました。

経常費用は、2024年5月に控える勘定系システムの移行費用や、将来に備えた貸倒引当金の予防的な積増し等により、前連結会計年度より22億32百万円（9.52%）増加し、256億74百万円となりました。

以上により、連結経常利益は3億27百万円（4.10%）増益の83億19百万円、親会社株主に帰属する当期純利益も1億30百万円（2.41%）増益の55億31百万円となり、3期連続過去最高益を更新しています。

連結自己資本比率（国内基準）は、地元事業者や個人のお客さまからの資金ニーズに積極的に応えている結果、分母となるリスクアセットが増加したことに伴い、前連結会計年度より0.36ポイント低下し、7.18%となりました。

(2) 当期の財政状態の概況

①資産、負債及び純資産の状況

預金は、主力商品である「年金定期預金」「退職金定期預金」に加え、「ACT SAIKYO応援定期預金」が法人・個人のお客さまに大変ご好評いただき、前連結会計年度より1,321億円（7.02%）増加し、2兆124億円となりました。引き続き過去最高残高を更新し、前述のとおり、中期経営計画最終年度（2025年3月期）の残高目標2兆円を1年前倒して達成しました。

貸出金は、当地の事業環境を踏まえ、コロナ融資利用先への定期的な全社訪問による資金繰りバックアップや経営改善計画の策定等具体的な再生支援、各種補助金等申請サポートを通じた設備投資の後押しを継続しているほか、好調な預金を原資に個人のお客さまからの住宅取得ニーズに積極的にお応えした結果、前連結会計年度より1,404億円（8.95%）増加し、1兆7,099億円となりました。こちらも引き続き過去最高残高を更新し、同じく、中期経営計画最終年度の目標である1兆6,000億円を1年半前倒して達成しました。

有価証券は、前連結会計年度より1,260億円（41.82%）増加し、4,273億円となりました。米国金利の上昇や国内の金利政策見直し等により、期中、債券を中心に評価損が拡大する局面もありましたが、財務の健全性維持のために果断な損失処理等を実施し、当期末における有価証券全体の評価損益は14億円とプラス圏を確保しました。

なお、当連結会計年度末の総資産は、前連結会計年度より3,131億円（14.63%）増加し、2兆4,535億円となりました。

②キャッシュ・フローの状況

当連結会計年度における現金及び現金同等物（以下「資金」という。）は、営業活動によるキャッシュ・フローにおいて1,714億85百万円の獲得（前連結会計年度は2,012億46百万円の使用）、投資活動によるキャッシュ・フローにおいて1,264億72百万円の使用（前連結会計年度は38億56百万円の獲得）、財務活動によるキャッシュ・フローにおいて9億17百万円の使用（前連結会計年度は65億4百万円の使用）となり、当連結会計年度における資金残高は、2,873億23百万円（前連結会計年度は2,432億28百万円）となりました。

なお、当連結会計年度における各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は次のとおりであります。

（営業活動によるキャッシュ・フロー）

営業活動により獲得した資金は、1,714億85百万円（前連結会計年度は2,012億46百万円の使用）となりました。これは主に、貸出金の純増1,375億15百万円に対し、借入金の純増1,957億円及び預金の純増1,319億93百万円であったためであります。

（投資活動によるキャッシュ・フロー）

投資活動により使用した資金は、1,264億72百万円（前連結会計年度は38億56百万円の獲得）となりました。これは主に、有価証券の売却による収入1,096億73百万円及び有価証券の償還による収入298億50百万円に対し、有価証券の取得による支出が2,626億44百万円であったためであります。

（財務活動によるキャッシュ・フロー）

財務活動により使用した資金は、9億17百万円（前連結会計年度は65億4百万円の使用）となりました。これは主に、配当金の支払額9億1百万円によるものであります。

(3) 今後の見通し

2025年3月期の業績につきましては、連結ベースの経常利益では2億80百万円増益となる86億円、親会社株主に帰属する当期純利益では4億68百万円増益となる60億円を見込んでおります。

当行単体につきましては、経常利益では2億65百万円減益となる86億円、当期純利益では2億19百万円増益となる60億円を見込んでおります。

（利益配分に関する基本方針及び当期・次期の配当）

当行は、従来より公共性の高い金融機関である特性を考慮し、長期にわたり安定的な経営基盤を確保するとともに、配当につきましても安定的に継続することを基本方針としております。

当期の期末配当金につきましては、6円50銭として定時株主総会に議案として提出する予定であります。

2025年3月期の1株当たり配当金につきましては、6円50銭以上の配当を確保する計画としております。

(4) 継続企業の前提に関する重要事象等

該当ありません。

2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方

当行グループは、企業間及び経年での連結財務諸表の比較可能性を確保するため、日本基準に基づき連結財務諸表を作成しております。

なお、国際会計基準の適用につきましては、国内外の諸情勢を考慮の上、適切に対応していく方針であります。

3. 連結財務諸表及び主な注記

(1) 連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2023年3月31日)	当連結会計年度 (2024年3月31日)
資産の部		
現金預け金	243,382	287,441
買入金銭債権	274	1,172
商品有価証券	19	—
金銭の信託	3,880	4,022
有価証券	301,290	427,317
貸出金	1,569,489	1,709,983
外国為替	291	453
その他資産	12,890	13,492
有形固定資産	10,739	11,400
建物	3,911	3,684
土地	6,345	6,953
リース資産	17	34
建設仮勘定	—	67
その他の有形固定資産	465	660
無形固定資産	4,003	5,659
ソフトウェア	1,037	539
ソフトウェア仮勘定	2,932	5,087
その他の無形固定資産	33	32
退職給付に係る資産	5	—
繰延税金資産	1,598	1,468
支払承諾見返	1,153	778
貸倒引当金	△8,661	△9,637
資産の部合計	2,140,357	2,453,553
負債の部		
預金	1,880,340	2,012,451
コールマネー及び売渡手形	—	21,000
債券貸借取引受入担保金	84,298	41,853
借入金	78,000	273,700
外国為替	7	—
その他負債	8,865	11,484
退職給付に係る負債	349	329
睡眠預金払戻損失引当金	263	211
偶発損失引当金	126	157
システム解約損失引当金	294	—
再評価に係る繰延税金負債	790	790
支払承諾	1,153	778
負債の部合計	2,054,489	2,362,756

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2023年3月31日)	当連結会計年度 (2024年3月31日)
純資産の部		
資本金	28,497	28,497
資本剰余金	20,130	20,130
利益剰余金	34,548	39,177
自己株式	△129	△135
株主資本合計	83,046	87,670
その他有価証券評価差額金	1,816	1,068
繰延ヘッジ損益	△222	818
土地再評価差額金	1,548	1,548
退職給付に係る調整累計額	△321	△309
その他の包括利益累計額合計	2,821	3,126
純資産の部合計	85,867	90,797
負債及び純資産の部合計	2,140,357	2,453,553

(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書
(連結損益計算書)

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)	当連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)
経常収益	31,434	33,994
資金運用収益	24,686	26,490
貸出金利息	20,380	21,119
有価証券利息配当金	3,786	4,309
コールローン利息及び買入手形利息	0	0
債券貸借取引受入利息	68	114
預け金利息	324	211
その他の受入利息	125	734
役務取引等収益	3,859	4,180
その他業務収益	1,079	1,395
その他経常収益	1,807	1,927
その他の経常収益	1,807	1,927
経常費用	23,442	25,674
資金調達費用	2,906	4,652
預金利息	1,954	2,297
譲渡性預金利息	0	0
コールマネー利息及び売渡手形利息	△35	△26
債券貸借取引支払利息	864	1,946
その他の支払利息	123	435
役務取引等費用	4,639	4,827
その他業務費用	2,331	2,754
営業経費	10,741	11,239
その他経常費用	2,822	2,199
貸倒引当金繰入額	2,159	1,588
その他の経常費用	663	610
経常利益	7,991	8,319
特別利益	36	2
固定資産処分益	36	—
関係会社株式売却益	—	2
特別損失	393	220
固定資産処分損	14	12
減損損失	84	208
システム解約損失引当金繰入額	294	—
税金等調整前当期純利益	7,635	8,101
法人税、住民税及び事業税	2,602	2,571
法人税等調整額	△368	△1
法人税等合計	2,234	2,569
当期純利益	5,400	5,531
親会社株主に帰属する当期純利益	5,400	5,531

(連結包括利益計算書)

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)	当連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)
当期純利益	5,400	5,531
その他の包括利益	△591	305
その他有価証券評価差額金	965	△747
繰延ヘッジ損益	△1,550	1,041
退職給付に係る調整額	△7	12
包括利益	4,809	5,836
(内訳)		
親会社株主に係る包括利益	4,809	5,836

(3) 連結株主資本等変動計算書

前連結会計年度(自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)

(単位:百万円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	28,497	20,130	35,612	△125	84,115
当期変動額					
剰余金の配当			△989		△989
親会社株主に帰属する当期純利益			5,400		5,400
自己株式の取得				△5,504	△5,504
自己株式の消却		△0	△5,499	5,500	—
土地再評価差額金の取崩			24		24
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)					
当期変動額合計	—	△0	△1,064	△4	△1,068
当期末残高	28,497	20,130	34,548	△129	83,046

	その他の包括利益累計額					純資産合計
	その他有価証券評価差額金	繰延ヘッジ損益	土地再評価差額金	退職給付に係る調整累計額	その他の包括利益累計額合計	
当期首残高	851	1,327	1,573	△314	3,437	87,552
当期変動額						
剰余金の配当						△989
親会社株主に帰属する当期純利益						5,400
自己株式の取得						△5,504
自己株式の消却						—
土地再評価差額金の取崩						24
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	965	△1,550	△24	△7	△615	△615
当期変動額合計	965	△1,550	△24	△7	△615	△1,684
当期末残高	1,816	△222	1,548	△321	2,821	85,867

当連結会計年度（自 2023年4月1日 至 2024年3月31日）

（単位：百万円）

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	28,497	20,130	34,548	△129	83,046
当期変動額					
剰余金の配当			△901		△901
親会社株主に帰属する当期純利益			5,531		5,531
自己株式の取得				△6	△6
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）					
当期変動額合計	－	－	4,629	△6	4,623
当期末残高	28,497	20,130	39,177	△135	87,670

	その他の包括利益累計額					純資産合計
	その他有価証券評価差額金	繰延ヘッジ損益	土地再評価差額金	退職給付に係る調整累計額	その他の包括利益累計額合計	
当期首残高	1,816	△222	1,548	△321	2,821	85,867
当期変動額						
剰余金の配当						△901
親会社株主に帰属する当期純利益						5,531
自己株式の取得						△6
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）	△747	1,041	－	12	305	305
当期変動額合計	△747	1,041	－	12	305	4,929
当期末残高	1,068	818	1,548	△309	3,126	90,797

(4) 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)	当連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前当期純利益	7,635	8,101
減価償却費	980	955
減損損失	84	208
子会社株式売却損益 (△は益)	—	△2
貸倒引当金の増減 (△)	1,271	984
退職給付に係る負債の増減額 (△は減少)	△123	△20
睡眠預金払戻損失引当金の増減額 (△は減少)	64	△52
偶発損失引当金の増減額 (△は減少)	2	31
資金運用収益	△24,686	△26,490
資金調達費用	2,906	4,652
有価証券関係損益 (△)	30	413
金銭の信託の運用損益 (△は運用益)	△1	△148
為替差損益 (△は益)	85	399
固定資産処分損益 (△は益)	△22	12
貸出金の純増 (△) 減	△125,255	△137,515
預金の純増減 (△)	172,006	131,993
借入金 (劣後特約付借入金を除く) の純増減 (△)	△178,000	195,700
預け金 (日銀預け金を除く) の純増 (△) 減	47	△17
コールローン等の純増 (△) 減	68	△897
コールマネー等の純増減 (△)	△123,000	21,000
債券貸借取引受入担保金の純増減 (△)	52,340	△42,445
外国為替 (資産) の純増 (△) 減	△36	△161
外国為替 (負債) の純増減 (△)	5	△7
資金運用による収入	24,628	26,239
資金調達による支出	△2,636	△4,247
その他	△7,038	△4,587
小計	△198,639	174,097
法人税等の支払額又は還付額 (△は支払)	△2,606	△2,612
営業活動によるキャッシュ・フロー	△201,246	171,485
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有価証券の取得による支出	△162,887	△262,644
有価証券の売却による収入	145,086	109,673
有価証券の償還による収入	25,771	29,850
金銭の信託の増加による支出	△1,700	△31
金銭の信託の減少による収入	47	32
有形固定資産の取得による支出	△447	△1,291
無形固定資産の取得による支出	△2,094	△2,205
有形固定資産の売却による収入	82	8
連結の範囲の変更を伴う子会社株式の売却による収入	—	137
投資活動によるキャッシュ・フロー	3,856	△126,472

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)	当連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)
財務活動によるキャッシュ・フロー		
配当金の支払額	△989	△901
自己株式の取得による支出	△5,504	△6
その他	△11	△9
財務活動によるキャッシュ・フロー	△6,504	△917
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	△203,894	44,095
現金及び現金同等物の期首残高	447,122	243,228
現金及び現金同等物の期末残高	243,228	287,323

(5) 連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

当行グループは単一のセグメントであることから、前連結会計年度及び当連結会計年度のセグメント情報の記載を省略しております。

【関連情報】

前連結会計年度 (自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)

1. サービスごとの情報

(単位：百万円)

	貸出業務	有価証券 投資業務	役務取引業務	その他	合計
外部顧客に対する 経常収益	20,380	6,249	3,859	944	31,434

(注) 一般企業の売上高に代えて、経常収益を記載しております。

2. 地域ごとの情報

(1) 経常収益

当行グループは、本邦の外部顧客に対する経常収益に区分した金額が連結損益計算書の経常収益の90%を超えるため、記載を省略しております。

(2) 有形固定資産

当行グループは、本邦に所在している有形固定資産の金額が連結貸借対照表の金額の90%を超えるため、記載を省略しております。

3. 主要な顧客ごとの情報

特定の顧客に対する経常収益で連結損益計算書の経常収益の10%を占めるものがないため、記載を省略しております。

当連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)

1. サービスごとの情報

(単位：百万円)

	貸出業務	有価証券 投資業務	役務取引業務	その他	合計
外部顧客に対する 経常収益	21,119	6,645	4,180	2,048	33,994

(注) 一般企業の売上高に代えて、経常収益を記載しております。

2. 地域ごとの情報

(1) 経常収益

当行グループは、本邦の外部顧客に対する経常収益に区分した金額が連結損益計算書の経常収益の90%を超えるため、記載を省略しております。

(2) 有形固定資産

当行グループは、本邦に所在している有形固定資産の金額が連結貸借対照表の金額の90%を超えるため、記載を省略しております。

3. 主要な顧客ごとの情報

特定の顧客に対する経常収益で連結損益計算書の経常収益の10%を占めるものがないため、記載を省略しております。

【報告セグメントごとの固定資産の減損損失に関する情報】

前連結会計年度（自 2022年4月1日 至 2023年3月31日）

当行グループは、銀行業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

当連結会計年度（自 2023年4月1日 至 2024年3月31日）

当行グループは、銀行業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

【報告セグメントごとののれんの償却額及び未償却残高に関する情報】

前連結会計年度（自 2022年4月1日 至 2023年3月31日）

該当事項はありません。

当連結会計年度（自 2023年4月1日 至 2024年3月31日）

該当事項はありません。

【報告セグメントごとの負ののれん発生益に関する情報】

前連結会計年度（自 2022年4月1日 至 2023年3月31日）

該当事項はありません。

当連結会計年度（自 2023年4月1日 至 2024年3月31日）

該当事項はありません。

(1株当たり情報)

		前連結会計年度 (自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)	当連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)
1株当たり純資産額	円	654.79	697.47
1株当たり当期純利益	円	45.40	46.53
潜在株式調整後1株当たり当期純利益	円	—	—

(注) 1. 1株当たり純資産額の算定上の基礎は、次のとおりであります。

		前連結会計年度 (2023年3月31日)	当連結会計年度 (2024年3月31日)
純資産の部の合計額	百万円	85,867	90,797
純資産の部の合計額から控除する金額	百万円	10,150	10,150
うち第四種優先株式払込金額	百万円	10,000	10,000
うち第四種優先株式配当額	百万円	150	150
普通株式に係る期末の純資産額	百万円	75,717	80,647
1株当たり純資産額の算定に用いられた期末の普通株式の数	千株	115,636	115,627

(注) 2. 1株当たり当期純利益の算定上の基礎は、次のとおりであります。

		前連結会計年度 (自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)	当連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)
1株当たり当期純利益			
親会社株主に帰属する当期純利益	百万円	5,400	5,531
普通株主に帰属しない金額	百万円	150	150
うち定時株主総会決議による優先配当額	百万円	150	150
普通株式に係る親会社株主に帰属する当期純利益	百万円	5,250	5,381
普通株式の期中平均株式数	千株	115,639	115,631

(注) 3. 潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、潜在株式が存在しないため、記載しておりません。

(重要な後発事象)

該当事項はありません。

4. 個別財務諸表

(1) 貸借対照表

(単位：百万円)

	前事業年度 (2023年3月31日)	当事業年度 (2024年3月31日)
資産の部		
現金預け金	243,349	287,441
現金	23,990	13,788
預け金	219,358	273,652
買入金銭債権	123	1,024
商品有価証券	19	—
商品国債	19	—
金銭の信託	3,880	4,022
有価証券	302,451	427,918
国債	55,303	143,363
地方債	80,935	91,418
社債	59,633	76,539
株式	14,500	14,181
その他の証券	92,078	102,415
貸出金	1,572,260	1,709,694
割引手形	1,240	1,184
手形貸付	19,773	14,024
証書貸付	1,438,846	1,550,613
当座貸越	112,399	143,872
外国為替	291	453
外国他店預け	291	453
その他資産	9,572	13,484
未決済為替貸	65	288
前払費用	886	803
未収収益	2,263	2,452
金融派生商品	189	1,698
その他の資産	6,167	8,242
有形固定資産	10,729	11,398
建物	3,911	3,685
土地	6,345	6,953
リース資産	17	34
建設仮勘定	—	67
その他の有形固定資産	455	658
無形固定資産	3,979	5,673
ソフトウェア	1,008	542
ソフトウェア仮勘定	2,937	5,098
その他の無形固定資産	33	32
前払年金費用	214	192
繰延税金資産	1,443	1,327
支払承諾見返	1,153	778
貸倒引当金	△8,531	△9,473
資産の部合計	2,140,937	2,453,937

(単位：百万円)

	前事業年度 (2023年3月31日)	当事業年度 (2024年3月31日)
負債の部		
預金	1,881,463	2,013,094
当座預金	23,876	33,605
普通預金	567,251	617,826
貯蓄預金	12,564	9,761
定期預金	1,271,329	1,349,464
定期積金	267	30
その他の預金	6,173	2,405
コールマネー	—	21,000
債券貸借取引受入担保金	84,298	41,853
借入金	78,000	273,700
借入金	78,000	273,700
外国為替	7	—
未払外国為替	7	—
その他負債	8,779	11,442
未決済為替借	37	205
未払法人税等	1,219	1,169
未払費用	4,253	4,763
前受収益	375	396
給付補填備金	0	0
金融派生商品	484	592
リース債務	17	34
資産除去債務	68	68
その他の負債	2,322	4,211
退職給付引当金	91	74
睡眠預金払戻損失引当金	263	211
偶発損失引当金	126	157
システム解約損失引当金	294	—
再評価に係る繰延税金負債	790	790
支払承諾	1,153	778
負債の部合計	2,055,268	2,363,102
純資産の部		
資本金	28,497	28,497
資本剰余金	20,071	20,071
資本準備金	20,071	20,071
その他資本剰余金	—	—
利益剰余金	34,086	38,964
利益準備金	2,086	2,266
その他利益剰余金	31,999	36,697
別途積立金	2,832	2,832
繰越利益剰余金	29,167	33,865
自己株式	△129	△135
株主資本合計	82,525	87,398
その他有価証券評価差額金	1,816	1,068
繰延ヘッジ損益	△222	818
土地再評価差額金	1,548	1,548
評価・換算差額等合計	3,142	3,436
純資産の部合計	85,668	90,834
負債及び純資産の部合計	2,140,937	2,453,937

(2) 損益計算書

(単位：百万円)

	前事業年度 (自 2022年 4月 1日 至 2023年 3月 31日)	当事業年度 (自 2023年 4月 1日 至 2024年 3月 31日)
経常収益	31,060	34,310
資金運用収益	24,987	27,072
貸出金利息	20,489	21,152
有価証券利息配当金	4,014	4,887
コールローン利息	0	0
債券貸借取引受入利息	68	114
預け金利息	324	211
金利スワップ受入利息	84	701
その他の受入利息	4	5
役務取引等収益	3,217	3,927
受入為替手数料	319	320
その他の役務収益	2,898	3,607
その他業務収益	1,079	1,395
商品有価証券売買益	0	—
国債等債券売却益	936	959
金融派生商品収益	142	336
その他の業務収益	0	99
その他経常収益	1,775	1,915
株式等売却益	1,484	1,140
金銭の信託運用益	28	236
その他の経常収益	261	538
経常費用	23,061	25,444
資金調達費用	2,906	4,652
預金利息	1,954	2,297
譲渡性預金利息	0	0
コールマネー利息	△35	△26
債券貸借取引支払利息	864	1,946
金利スワップ支払利息	123	435
その他の支払利息	0	0
役務取引等費用	4,440	4,756
支払為替手数料	1	1
その他の役務費用	4,438	4,755
その他業務費用	2,331	2,754
外国為替売買損	85	399
商品有価証券売買損	—	0
国債等債券売却損	2,051	2,355
国債等債券償却	190	—
その他の業務費用	3	—
営業経費	10,665	11,226
その他経常費用	2,716	2,053
貸倒引当金繰入額	2,119	1,550
株式等売却損	87	106
株式等償却	135	51
金銭の信託運用損	27	87
その他の経常費用	346	258
経常利益	7,999	8,865

(単位：百万円)

	前事業年度 (自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)	当事業年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)
特別利益	36	—
固定資産処分益	36	—
特別損失	391	538
固定資産処分損	12	12
減損損失	84	208
システム解約損失引当金繰入額	294	—
関係会社株式評価損	—	317
税引前当期純利益	7,644	8,327
法人税、住民税及び事業税	2,538	2,556
法人税等調整額	△360	△9
法人税等合計	2,177	2,547
当期純利益	5,467	5,780

(3) 株主資本等変動計算書

前事業年度 (自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)

(単位：百万円)

	株主資本									
	資本金	資本剰余金			利益剰余金				自己株式	株主資本合計
		資本準備金	その他資本剰余金	資本剰余金合計	利益準備金	その他利益剰余金		利益剰余金合計		
						別途積立金	繰越利益剰余金			
当期首残高	28,497	20,071	0	20,072	1,888	2,832	30,362	35,083	△125	83,528
当期変動額										
剰余金の配当							△989	△989		△989
利益準備金の積立					197		△197	—		—
当期純利益							5,467	5,467		5,467
自己株式の取得									△5,504	△5,504
自己株式の消却			△0	△0			△5,499	△5,499	5,500	—
土地再評価差額金の取崩							24	24		24
株主資本以外の項目の当期変動額 (純額)										
当期変動額合計	—	—	△0	△0	197	—	△1,195	△997	△4	△1,002
当期末残高	28,497	20,071	—	20,071	2,086	2,832	29,167	34,086	△129	82,525

	評価・換算差額等				純資産合計
	その他有価証券評価差額金	繰延ヘッジ損益	土地再評価差額金	評価・換算差額等合計	
当期首残高	851	1,327	1,573	3,751	87,279
当期変動額					
剰余金の配当					△989
利益準備金の積立					—
当期純利益					5,467
自己株式の取得					△5,504
自己株式の消却					—
土地再評価差額金の取崩					24
株主資本以外の項目の当期変動額 (純額)	965	△1,550	△24	△608	△608
当期変動額合計	965	△1,550	△24	△608	△1,610
当期末残高	1,816	△222	1,548	3,142	85,668

当事業年度（自 2023年4月1日 至 2024年3月31日）

（単位：百万円）

	株主資本									
	資本金	資本剰余金			利益剰余金				自己株式	株主資本合計
		資本準備金	その他資本剰余金	資本剰余金合計	利益準備金	その他利益剰余金		利益剰余金合計		
						別途積立金	繰越利益剰余金			
当期首残高	28,497	20,071	—	20,071	2,086	2,832	29,167	34,086	△129	82,525
当期変動額										
剰余金の配当							△901	△901		△901
利益準備金の積立					180		△180	—		—
当期純利益							5,780	5,780		5,780
自己株式の取得									△6	△6
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）										
当期変動額合計	—	—	—	—	180	—	4,698	4,878	△6	4,872
当期末残高	28,497	20,071	—	20,071	2,266	2,832	33,865	38,964	△135	87,398

	評価・換算差額等				純資産合計
	その他有価証券評価差額金	繰延ヘッジ損益	土地再評価差額金	評価・換算差額等合計	
当期首残高	1,816	△222	1,548	3,142	85,668
当期変動額					
剰余金の配当					△901
利益準備金の積立					—
当期純利益					5,780
自己株式の取得					△6
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）	△747	1,041	—	293	293
当期変動額合計	△747	1,041	—	293	5,165
当期末残高	1,068	818	1,548	3,436	90,834